
  

Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Davide Fiumicelli 
 
Unità Programmazione e Reclutamento Personale tecnico-amministrativo, 
Dirigenti, CEL, Tecnologi e collaborazioni esterne  
 Responsabile: Dott.ssa Samanta Landucci 
 BL 

 

 

 
 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 
modifiche; 

VISTA:  la legge 7 agosto 1990, n.241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO:  il regolamento d’Ateneo e le relative tabelle annesse, emanato in attuazione della l. 7 agosto 
1990, n.241 recante norme in materia di procedimenti amministrativi e di diritto di accesso 
ai documenti, come risulta dal testo emanato con d.r. n.133 del 26 gennaio 1995 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO:  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487, riformato con D.P.R. del 16 
giugno 2023, n.82; 

VISTO:  il regolamento in materia d’accesso all’impiego presso l’Università di Pisa per il personale 
tecnico-amministrativo, emanato con D.R. n. 68213 del 28 dicembre 2017; 

VISTO:  il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dei dipendenti del comparto “Istruzione 
e Ricerca”; 

VISTA:  la disposizione direttoriale n. 721 del 20 settembre 2024, con la quale è stata indetta la 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 
unità di personale appartenente all’Area dei Collaboratori, settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e dei servizi generali, per le esigenze della Direzione Edilizia, 
riservato alle categorie di cui al d.lgs. n. 66/2010; 

VISTE:  la disposizione direttoriale n. 847 del 31 ottobre 2024, relativa alla nomina della Commissione 
esaminatrice della selezione di cui trattasi;  

VISTI:  i verbali della selezione sopra citata e accertato il rispetto della procedura prevista 
dall’avviso di selezione; 

D I S P O N E 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento a 
tempo indeterminato di n.1 unità di personale appartenente all’Area dei Collaboratori, settore tecnico, 
scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, per le esigenze della Direzione Edilizia, 
riservato alle categorie di cui al d.lgs. n. 66/2010, indetta con d.d n. 721 del 20 settembre 2024, citata 
nelle premesse.  

 
ART. 2 - Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione, il sig. 

Morelli Riccardo è dichiarato vincitore della selezione indicata all’art. 1, avendo riportato i punteggi 
sottoindicati: 

 

Nominativo 
Prova scritta 

su 30 
Prova orale 

su 30 
Titoli 
su 10 

Totale 
su 70 

 Morelli Riccardo 25 22 2 49 

 



  
 

ART. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul Portale inPA ( https://www.inpa.gov.it/), sul sito 

web dell’Università di Pisa (https://bandi.unipi.it/public/Bandi?type=TA) nella pagina relativa alla 

procedura, e all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo. 

 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Rosario di Bartolo 
 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  
 

Sigle: 
Il Dirigente Dott. Ascenzo Farenti 
Il Coordinatore Dott. Davide Fiumicelli 
Il Responsabile Dott.ssa Samanta Landucci 

https://www.inpa.gov.it/
https://bandi.unipi.it/public/Bandi?type=TA

		2025-01-23T17:20:56+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




